Ergo Vergiliarum occasu primo statim conueniet aperire aluos, et depurgare quidquid immundi est, diligentiusque curare; quoniam per tempora hiemis non expedit mouere aut patefacere uasa. Quam ob causam dum adhuc autumnus reliquiae sunt, apricissimo die purgatis domiciliis opercula intus usque ad fauos admouenda sunt, omni uacua parte sedis exclusa, quo facilius angustiae cauearum per hiemem concalescant. Idque semper faciendum est etiam in iis aluis, quae paucitate plebis infrequentes sunt.

Quidquid deinde rimarum est aut foraminum, luto et fimo bubulo mixtis illinemus extrinsecus, nec nisi aditus, quibus commeent, relinquemus. Et quamuis porticu protecta uasa nihilo minus congestu culmorum et frondium supertegemus, quantumque res patietur, a frigore et tempestatibus munemus. Quidam exemptis interaneis occisas aues intus includunt, quae tempore hiberno plumis suis delitescunt apibus praebent teporem: tum etiam si sunt absumpta cibaria, commode pascuntur esurientes, nec nisi ossa earum relinquunt. Sin autem faui sufficient permanent illibatae, nec quamuis amantissimas munditiarum offendunt odore suo. Melius tamen esse nos existimamus, tempore hiberno fame laborantibus ad ipsos aditus in canaliculis uel contusam et aqua madefactam ficum aridam, uel defrutum aut passum praebere. Quibus liquoribus mundam lanam imbuere oportebit, ut insistentes apes quasi per siphonem succum euocent. Vuas etiam passas cum infregerimus, paulum aqua respersas probe dabimus. Atque his cibariis non solum hieme, sed etiam quibus temporibus, ut iam supra dixi tithymallus, atque etiam ulmi floreant, sustinendae sunt. Post confectam brumam diebus fere quadraginta quidquid est repositi mellis, nisi liberalius relictum sit consumunt, saepe etiam uacuatis ceris usque in ortum fere Arcturi, qui est ab idibus Februariis, ieiunae fauis accubantes torpent more serpentum, et quiete sua spiritum conseruant, quem tamen ne amittant, si longior fames incesserit, optimum est per aditum uestibuli siphonibus dulcia liquamina inmittere, et ita penuriam temporum sustinere, dum Arcturi ortus et hirundinis aduentus commodiores polliceantur futuras tempestates. Itaque, post hoc tempus, cum diei permittit hilaritas, procedere audent in pascua.

No início do ocaso das Plêiades⁶⁹, então, imediatamente convirá abrir as colmeias, limpar o que quer que esteja sujo e dar-lhes particular cuidado; pois, durante o inverno, não convém mover ou abrir as colmeias. Por essa razão, enquanto ainda houver algum resto do outono, em um dia muito ensolarado, tendo sido limpas as colmeias, as tampas devem ser aproximadas dos favos por dentro para eliminar toda parte vazia, para que os espaços estreitos das caixas se aqueçam mais facilmente durante o inverno. E isto deve ser sempre feito também naquelas colmeias que são pouco habitadas, devido à falta de abelhas.